

Obecní úřad Zaječice
Zaječice 4
538 35 Zaječice

Číslo jednací: OuZAJ 722/23

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Vyřizuje: Pavlačič Robert, MBA

Telefon: +420 724 179 928

E-mail: zajecice@tiscali.cz

Věc: Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Obecní úřad Zaječice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), obdržel dne 15.12.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací.

K žádosti o poskytnutí informací sdělujeme následující:

- 1) Umístění dosavadních stacionárních radarů v obci Zaječice bylo:
 - a. V úseku silnice II/358, a to proti č.p. 193 vpravo ve směru jízdy na obec Chrast
 - b. V úseku silnice II/358, a to proti č.p. 40 vpravo ve směru jízdy na obec Orel (Chrudim)

Rychlostní limit byl pouze orientační. Tyto stacionární radary sloužily k okamžitému upozornění řidiče o jeho aktuální rychlosti. Z těchto měření nejsou a nebyly vůči řidičům uplatňovány žádné postihy. A již byly odstraněny.

Vlastníkem a provozovatelem stacionárních radarů byla obec Zaječice.

- 2) Umístění měření úsekové rychlosti v obci Zaječice je:
 - a. V úseku silnice II/358, a to proti č.p. 193 vpravo ve směru jízdy na obec Chrast
 - b. V úseku silnice II/358, a to proti č.p. 40 vpravo ve směru jízdy na obec Orel (Chrudim)

Toto měření úsekové rychlosti nahrazuje dle schváleného projektu Odborem dopravy v Chrudimi (č. j.: CR 048091/2023 ODP/Pe) orientační stacionární radary, které byly pro nově instalované úsekové měření odstraněny.

Rychlostní limity měření úsekové rychlosti jsou stanoveny Zákonem o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), č. 361/2000 Sb a to při max. povolené rychlosti do 50 km/h s tolerancí ± 3 km/h .

Vlastníkem úsekového měření je obec Zaječice. Provozovatelem Městská policie Hrochův Týnec, která bude provádět vyhodnocení z jednotlivých měření.

K postihům řidičů za překročení povolené rychlosti v obci Zaječice dojde až po certifikaci ze strany ČMI Praha, které je objednané s doložením protokolu o zaměření GPS souřadnic geodetem rovněž objednaným.

- 3) Další zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů v katastrálním území obce nejsou
- 4) Viz. bod 3.



OBEC ZAJEČICE
538 35 ZAJEČICE 4
IČ: 00271233

3.1.2024

Robert Pavlačič, MBA
Starosta obce Zaječice

vyřizováno: 3.1.2024



OBECNÍ ÚŘAD
538 35 ZAJEČICE 4